吉 首 大 学 教 务 处
吉 首 大 学 人 事 处
吉首大学实验室与设备管理中心

教通[2017] 25 号

关于开展 2017 年度信息化教学培训的通知

各学院及相关单位：

为充分利用信息网络技术和现代教育手段推进我校教育教学改

革，进一步加强我校优质数字化教学资源的开发和共享，提高我校人

才培养质量，学校决定组织开展 2017 年度信息化教学培训。现将有

关事项通知如下：

一、目标与任务

为适应教学模式的新变化，提升教师信息化教学水平，促进学生

自主学习，提高学生学习效率，学校将大力推进信息化教学的建设。

本次培训内容重点：利用在线课程资源进行教学的课堂开展。

二、组织与实施

（一）超星泛雅平台账号申请。还没有账号的教师，可按表格填

写相关信息（见附件 1），由学院汇总后报到教务处教研科，学校将

统一开通账号。

（二）培训对象。各学院将参训人员名单（见附件 2）汇总后报

到教务处。由于机房容量有限，本次培训总人数控制在 150 人以内（具

体名额分配见附件 3），立项有慕课、网络空间课程、专业核心课程

等建设项目的负责人及团队成员可以优先参加培训。

（三）培训证书发放。凡是完成本次培训的教师将获得学校颁发

的信息化教学技能证书，在申报以后的信息化课程建设项目中将优先

予以立项。

三、其他事宜

（一）目前无论是国际国内，数字化教学发展形势如火如荼，请

各单位认真组织发动广大教师积极参加培训，切实提高教学能力。

（二）欢迎广大教师加入吉首大学信息化教学研讨 QQ 群：

140361707，通过自学及交流，逐步掌握相关技术。以后学校还会继

续组织类似培训活动。本次培训将通过手机直播App 进行现场直播，

不能参加培训的教师可以通过手机或电脑进行观摩。

张家界校区参训教师由教科办统一安排机房在线学习或到吉首

校区参加现场培训。

（三）报名截止日期为 6月 22 日，各单位只需要将报名表电子

版发送到教研科邮箱：jsujyk@126.com，不接受个人报名。

（四）培训时间地点：6月 23 日上午 8：30，新实验大楼 6楼机

房

附件：

1、超星泛雅慕课平台账号申请表

2、慕课应用培训人员名单汇总表

3、参训人员名额分配表

4、培训日程安排表

教务处

人事处

实验室与设备管理中心

2017 年 6月 20 日